
 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

   

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 
Codice IPA: 8DZCXD 

Codice fiscale: 97900660586 

Via Belgio 15/19 
58100 Grosseto (GR) 
Tel. 0564/1729601  

 
PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Pag. 1  
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE PER PRESTAZIONI DEL MEDICO 

COMPETENTE. 

 OTTOBRE 2023 

CIG Z7F3A4C237 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI GROSSETO 

 

VISTO 

 il Decreto Legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 

la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata 

Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 il DPR 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro; 

 il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale 

del lavoro; 

 il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

 

RICHIAMATO il Decreto prot. DCPers n. 27 del 20/01/2023, acquisito con prot. ITL-GR n. 746 del 

20/01/2023, con il quale alla Dott.ssa Emanuela Faba è stato conferito l’incarico di Direttore 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto per il periodo dal 23/01/2023 al 22/01/2026; 

 

RICHIAMATA la Determinazione prot. 9.248 del 07/09/2023, come integrata con Determinazione prot. 

10.533 del 11/10/2023, con cui si è provveduto ad assumere il Decreto di impegno n. 42/2023 in favore 

mailto:ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

   

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 
Codice IPA: 8DZCXD 

Codice fiscale: 97900660586 

Via Belgio 15/19 
58100 Grosseto (GR) 
Tel. 0564/1729601  

 
PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Pag. 2  
 

del medico competente Dott. Roberto Martini, P. IVA 00310410535 C.F. MRTRRT60B16E202I presso 

Pegaso Srl, con sede in Grosseto, via Birmania 72/74, P. IVA 0123429053, con imputazione sul Conto 

U.1.03.02.18.001 “Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall’attività lavorativa” del Bilancio 

2023, esecutivo, per sette visite relative alla sorveglianza sanitaria ex D. Lgs. 81/2008; 

 

ACQUISITA la Fattura elettronica n. 60/LA del 03/10/2023 emessa dal medico competente Dott. 

Roberto Martini, P. IVA 00310410535 C.F. MRTRRT60B16E202I, c/o Centro Pegaso Srl, con sede in 

Grosseto, via Birmania 72/74, P. IVA 0123429053 per l’importo di Euro 242,00 IVA di legge esente ex 

art. 10 n. 18/19, al lordo della ritenuta d’acconto per persone fisiche, comprensiva dell’imposta di bollo 

pari ad Euro 2,00, relativamente a quattro visite mediche specialistiche con esami strumentali effettuate 

nel mese di Settembre 2023 nell’ambito della sorveglianza sanitaria sui dipendenti dell’ITL di Grosseto; 

 

RILEVATO che il documento unico di regolarità contributiva (DURC) risulta regolare; 

 

VERIFICATO che il prezzo indicato nelle fatture è quello previsto dall’affidamento e che le prestazioni 

sono state regolarmente eseguite; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla liquidazione del corrispettivo della prestazione; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI LIQUIDARE la Fattura elettronica n. 60/LA del 03/10/2023 emessa dal medico competente Dott. 

Roberto Martini, P. IVA 00310410535 C.F. MRTRRT60B16E202I, c/o Centro Pegaso Srl, con sede 

in Grosseto, via Birmania 72/74, P. IVA 0123429053 per l’importo di Euro 242,00 IVA di legge 

esente ex art. 10 N. 18/19, al lordo della ritenuta d’acconto per persone fisiche, comprensiva 

dell’imposta di bollo pari ad Euro 2,00, relativamente a quattro visite mediche specialistiche con 

esami strumentali nell’ambito della sorveglianza sanitaria sui dipendenti dell’ITL di Grosseto,; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa sul Conto U.1.03.02.18.001 “Spese per accertamenti sanitari resi necessari 

dall’attività lavorativa” del Bilancio 2023, esecutivo, con riferimento al Decreto di impegno n. 

42/2023; 

 

3. DI AUTORIZZARE il pagamento mediante versamento sul c/c MPS IBAN IT 94 X 01030 14307 

000 00 1048064, intestato al creditore; 

 

4. DI DARE ATTO che 

mailto:ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


 
 

 
 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 

 

   

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto 
Codice IPA: 8DZCXD 

Codice fiscale: 97900660586 

Via Belgio 15/19 
58100 Grosseto (GR) 
Tel. 0564/1729601  

 
PEC: ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

Pag. 3  
 

a. il CIG attribuito al presente affidamento è il seguente: Z7F3A4C237; 

 

b. l’IVA è sulle prestazioni è gestita secondo le disposizioni normative richiamate per ciascun 

documento contabile richiamato. 

 

 

 

   IL DIRETTORE 

DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI GROSSETO 

           Dott.ssa Emanuela FABA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DI IMPEGNO n.  42/2023 

OPERAZIONE DI SISTEMA n. 12.804/2023 

Ordinativo n.    5/2023 

Conto      U.1.03.02.18.001 

 

mailto:ITL.Grosseto@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Grosseto@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-10-31T08:25:19+0000
	Emanuela Faba


		2023-11-07T08:45:01+0100
	Grosseto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_GR.REGISTRO UFFICIALE.U.0011310.07-11-2023




